АДМИНИСТРАЦИЯ  ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 П О С Т А Н О В Л Е Н ИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09.11.2023 года                                                                                                                             №  263

	О внесении изменения в постановление Администрации
Охотинского сельского поселения №41 от 22.03.2023 года
«Об утверждении Муниципальной программы «Развитие
дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского
поселения» на 2023 – 2025 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Охотинского сельского поселения от 03.03.2015 № 16 «Об утверждении Положения о разработке, утверждении,  реализации и оценке эффективности муниципальных программ Охотинского сельского поселения Мышкинского МР», Решением Муниципального совета Охотинского сельского поселения №24 «О бюджете Охотинского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» от 14.12.2022 года.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории Охотинского сельского поселения» на 2023 – 2025 годы (далее – Программа»:

     1.1 Таблицу  Раздела 3 «План мероприятий программы» Программы изложить в следующей  редакции:
«Система программных мероприятий»
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Содержание автомобильных дорог на территории Охотинского сельского поселения

	1.1. Зимнее содержание дорог

	1.1.1.
	Зимнее содержание дорог районного значения
	общедоступность проезда в населенном пункте
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	бюджет поселения
	599,581
	0,000
	0,000
	599,581

	1.1.2.
	Зимнее содержание дорог местного значения
	общедоступность проезда к населенному пункту
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	бюджет поселения
	300,000
	287,578
	300,000
	887,578

	Итого зимнее содержание дорог
	899,581
	287,578
	300,000
	1487,159

	в том числе
	бюджет поселения
	300,000
	287,578
	300,000
	887,578

	бюджет ММР*
	599,581
	0,000
	0,000
	599,581

	1.2. Летнее содержание дорог

	1.2.1.
	Содержание дорог
	работы по содержанию
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	бюджет поселения
	260,079
	99,422
	319,836
	679,337

	Итого летнее содержание автомобильных дорог
	260,079
	99,422
	319,836
	679,337

	в том числе
	бюджет поселения
	260,079
	99,422
	319,836
	679,337

	1.3. Изготовление проектно-сметной документации, межевых планов дорог

	1.3.1.
	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	бюджет поселения
	146,000
	0,000
	0,000
	146,000

	1.3.2.
	Разработка ПСД, проверка достоверности определения сметной стоимости объекта
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация ММР
	в течение года
	бюджет поселения
	60,000
	0,000
	0,000
	60,000

	1.3.3.
	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами
	уточнение границ автомобильных дорог
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	бюджет поселения
	84,000
	0,000
	132,164
	216,164

	Итого
	290,000
	0,000
	132,164
	422,164

	в том числе
	бюджет поселения
	290,000
	0,000
	132,164
	422,164

	Итого  по мероприятию
	1449,66
	387
	752
	2588,66

	в том числе
	бюджет поселения
	850,079
	387,000
	752,000
	1989,079

	бюджет ММР*
	599,581
	0,000
	0,000
	599,581

	2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

	2.1.1.
	Капитальный ремонт дороги по ул.Садовая д.Костюрино Мышкинского МР ЯО - участок 1
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям (участок 0,010 км)
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	Всего
	1299,757
	0,000
	0,000
	1299,757

	бюджет поселения
	350,630
	0,000
	0,000
	350,63

	областной бюджет
	949,127
	0,000
	0,000
	949,127

	2.1.2.
	Подьезды к социальным объектам (Капитальный ремонт дороги по ул.Садовая д.Костюрино Мышкинского МР ЯО - участок 2
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям (участок 0,030 км)
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	Всего
	600,000
	0,000
	0,000
	600,000

	бюджет поселения
	126,574
	0,000
	0,000
	126,574

	областной бюджет
	473,426
	0,000
	0,000
	473,426

	2.1.3.
	Капитальный ремонт дороги по ул.Садовая д.Костюрино Мышкинского МР ЯО
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	Всего
	0,000
	1349,127
	1349,127
	2698,254

	бюджет поселения
	0,000
	400,000
	400,000
	800,000

	областной бюджет
	0,000
	949,127
	949,127
	1898,254

	2.1.4.
	Подьезды к социальным объектам
	приведение состояния дороги к нормативным требованиям
	Администрация сельского поселения
	в течение года
	Всего
	0,000
	623,426
	623,426
	1246,852

	бюджет поселения
	0,000
	150,000
	150,000
	300,000

	областной бюджет
	0,000
	473,426
	473,426
	946,852

	Итого по мероприятию
	1899,757
	1972,553
	1972,553
	5844,863

	в том числе
	бюджет поселения
	477,204
	550,000
	550,000
	1577,204

	областной бюджет
	1422,553
	1422,553
	1422,553
	4267,659

	ВСЕГО по программе
	3349,417
	2359,553
	2724,553
	8433,523

	в том числе
	бюджет поселения
	1327,283
	937,000
	1302,000
	3566,283

	бюджет ММР*
	599,581
	0,000
	0,000
	599,581

	областной бюджет
	1422,553
	1422,553
	1422,553
	4267,659

            2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            3.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
     4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Охотинского сельского поселения.

Глава Охотинского сельского поселения:                                     Борошнева М.Е.